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Orientering om høring af Arbejdsmiljørådet og offentlig høring 
om implementering af nye EU-direktiver i bekendtgørelse om bi-
ologiske agenser og arbejdsmiljø (bl.a. tilføjelse af COVID-19) 
 

Til udvalgets orientering har Arbejdstilsynet netop sendt vedlagte bekendtgørelse 

om biologiske agenser og arbejdsmiljø til høring i Arbejdsmiljørådet og i offentlig 

høring.  

 

Bekendtgørelsen ændres for at implementere to nye EU-direktiver, som begge ud-

gør en ændring til EU-direktiv 2000/54 om beskyttelse af arbejdstagerne mod fa-

rerne ved at være udsat for biologiske agenser under arbejdet.  

 

Det ene direktiv (EU-direktiv 2020/739) medfører, at SARS-CoV-2 (COVID-19) 

tilføjes til risikoklasse 3, der er anbefalet af WHO som værende den passende risi-

koklasse, og som er samme risikoklasse som lignende vira, såsom SARS og 

MERS. Endvidere medfører direktivet, at diagnosticering kan foretages i risiko-

klasse 2, idet det ligeledes svarer til WHO’s anbefalinger. Biologiske agenser ind-

deles i fire risikoklasser afhængigt af farligheden, hvor risikoklasse 4 er den farlig-

ste.  

 

Arbejdstilsynet oplyser, at det den 26. marts 2020 har oplyst danske laboratorier 

mv., som arbejder med SARS-CoV-2, om, at de skal følge retningslinjerne fra 

WHO fra marts 2020. Direktivændringen skal være gennemført i medlemsstaterne 

senest d. 24. november 2020. 

 

Det andet direktiv (EU-direktiv 2019/1833) omhandler tekniske tilpasninger, som 

følge af den nyeste videnskabelige viden om mikroorganismer og indebærer bl.a. 

en opdatering af listen over mikroorganismer, som er sygdomsfremkaldende hos 

mennesker. Desuden er der foretaget formatændringer og omstrukturering af bilag i 

overensstemmelse med direktivet om genteknologi. Dette direktiv implementeres i 

sin helhed samtidig med det førstnævnte, idet dele af direktivet skal være gennem-

ført i medlemsstaterne senest den 24. november 2020. 

 

 

Beskæftigelsesudvalget 2019-20
BEU Alm.del -  Bilag 355

Offentligt

mailto:lov@ft.dk


2 
 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Peter Hummelgaard 


